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Parkanon rovastikunnan päätösjuhla Karvian seurakuntatalolla su 20.10.2019 

 

1. Parkanon rovastikunnan synty hiippakuntajärjestelyissä 

 

Lupaus Etelä-Pohjanmaan hiippakunnan perustamisesta annettiin v. 1955. Se oli valtiovallan lahja 

Suomen kirkolle kristinuskon Suomeen-tulon 800-vuotisjuhlavuonna. Uusi, Lapuan hiippakunta,   

perustettiin ja se aloitti toimintansa 1.7.1956. Ensimmäisen kerran oli kirkolliskokouksessa v. 1893 

esitetty perustettavaksi Vaasan hiippakunta, johon tulisi osa Pohjanmaata ja Keski-Suomea. Hanke ei 

toteutunut. Sen sijasta syntyi Savonlinnan hiippakunta (nykyinen Mikkelin hiippakunta) v. 1895. 

Samalla siirrettiin mm. Virtain seurakunta Porvoon hiippakuntaan, josta v. 1923 tuli Tampereen 

hiippakunta. Tämä on toiseksi vanhin hiippakunta, perustettu v. 1554 Viipuriin ja siirretty Porvooseen 

1723 ja sieltä 200 v. myöhemmin Tampereelle. 

 

Seuraavan kerran Pohjanmaan, osan Keski-Suomen ja Hämeen seurakunnista koostuvan Vaasan  

hiippakunnan  perustaminen tuli esille kirkolliskokouksessa v. 1913 yhtenä vaihtoehtona  harkittaessa 

uuden hiippakunnan perustamista Suomeen.  Nytkään se ei toteutunut. Kolmannen kerran Vaasan 

hiippakunnan perustaminen tuli esille v. 1948.  Esitettiin, että koko Suomen kirkon 

hiippakuntaverkosto tulisi  uusia. Pohjanmaalle ja Keski-Suomeen olisi saatava oma piispa, koska 

arkkipiispan tarkastusmatkat Turusta olivat kohtuuttoman pitkät. Etelä-Pohjanmaan lisäksi olisi 

Vaasan hiippakuntaan otettu seurakuntia Oulun, Kuopion ja Tampereen hiippakunnista. 

Kansakoulujen tarkastaja, kouluneuvos Mikko Ylitalo Kokkolasta toivoi kuitenkin, ettei Keski-

Pohjanmaata rikottaisi. Tämä toivomus on tärkeä Parkanon rovastikunnan perustamisen kannalta, 

koska mainittu Mikko Ylitalo ja toinen kokkolalainen kirkolliskokousedustaja, Kokkolan 

suomalaisen seurakunnan kirkkoherra, sittemmin lääninrovasti Johannes Sillanpää vaativat Kokkolan 

rovastikunnan jättämistä pois ja Keski-Suomen ottamista tilalle. Etelä-Pohjanmaa oli voittopuolisesti 

körttiläistä aluetta ja Keski-Pohjanmaa evankelista. Kokkolan rovastikunta oli v. 1939 siirretty Turun 

arkkihiippakunnasta Oulun hiippakuntaan. Lisäksi Porvooseen oli perustettu v. 1923 ruotsinkielisten 

hiippakunta, johon Kokkolan seudun ruotsinkieliset seurakunnat kuuluivat, myös Kokkola itse 

kaksikielisenä seurakuntana vuoteen 1929 asti, jolloin syntyi Kokkolan suomalainen seurakunta. Nyt 

siis Kokkolan rovastikuntaa oltaisiin siirtämässsä kolmanteen,   juuri perustettavaan hiippakuntaan. 

 

Voitaneen sanoa, että Keski-Suomen pirstoutuminen vielä neljänteenkin hiippakuntaan ja Parkanon 

rovastikunnan syntyminen v. 1956 oli Kokkolan rovastikunnan ansio tai syy. Koko Lapuan 

hiippakunnan syntyminen ja erityisesti piispanistuimen ja tuomiokapitulin paikasta päättäminen oli 

sekin hyvin sekava prosessi.  Lapuan hiippakunnan 50-vuotisjuhlakirjassa ”Haasteena yhteys -  

Lapuan hiippakunnan  viisi vuosikymmentä 1956-2006 (toim. Eija Harmanen) toteaa Hannu 

Välimäki I luvun ”Hiippakunnan perustaminen” päätteeksi: ”Hiippakunnan perustaminen oli vahvasti 

yksityishenkilöiden sekä kuntien ja seurakuntien käsissä. Ratkaisuista ilmoitettiin päättäville elimille 

usein vasta jälkikäteen. Juuri mikään hankkeessa ei mennyt siten, kuin alkuaan kaavailtiin.” 

 

2. Parkanon rovastikunnan seurakunnat 

 

Parkanon, Kihniön, Karvian ja Hongonjoen seurakunnat siirrettin uuteen Lapuan hiippakuntaan 

Turun arkkihiippakunnasta samoinkuin Lapuan, Ilmajoen ja Kauhavan rovastikunnat. Tampereen 

hiippakunnan Ruoveden rovastikunnasta otettiin mm. Virtain ja Pohjaslahden seurakunnat sekä 

Jyväskylän rovastikunta ja Kuopion hiippakunnasta Saarijärven jaa Viitasaaren rovastikunnat. 

Tällaisessa monitahoisessa joukossa pienin ryhmä eli satakuntalais-hämäläinen pienehköjen 

seurakuntien muodostama Parkanon rovastikunta on ’sinnitellyt’ suurempien Etelä-Pohjanmaan ja 

Keski-Suomen rovastikuntien ja seurakuntien joukossa. Tämä pienuus on näkynyt esim. 

hiippakunnallisissa vaaleissa; toinen pappisasessori valitaan yleensä Etelä-Pohjanmaalta ja toinen 



Keski-Suomesta. Samaa voinee sanoa myös maallikkojen valitsemisesta. Kuortaneen 

urheiluopistollakin muutaman kerran järjestetyssä kirkkoherrojen kokouksen kirkkovenesoudussa 

taisi pronssimitali tulla juuri Parkanon rovastikunnan joukkueelle! 

 

Pääosa Parkanon rovastikunnan seurakunnista on ’Ikaalisten perillisiä’. Sastamalan kirkkopitäjästä 

itsenäistyi viimeistään v. 1483 Hämeenkyrö, mutta se mainitaan itsenäisenä jo v. 1300, siitä itsenäistyi 

v. 1641 Ikaalinen, josta 1800-luvun puolivälin jälkeen itsenäistyivät Parkano, ja Kankaanpää ja siitä 

Karvia ja Honkajoki sekä osia Siikaisista. Viimeisenä itsenäistyi Jämijärvi. Kihniö puolestaa erosi 

Parkanosta itsenäiseksi seurakunnaksi v. 1918. Nämä kaikki kuuluivat siis aikaisemmin Turun 

arkkihiippakuntaan. - Virtain seurakunta oli kuulunut sekin Turun arkkihiippakuntaan kunnes se 

siirrettiin v. 1923 Porvoon eli Tampereen hiippakuntaan. Pohjaslahti oli itsenäistynyt Ruoveden 

seurakunnasta, ja kuulunut siten Tampereen hiippakuntaan. V. 1973 Pohjaslahti lakkasi olemasta 

itsenäinen kunta ja seurakunta. Monoskylä liitettiin silloiseen Virtain kauppalaan ja seurakuntaan. 

Pääosa Pohjaslahden 1000 asukkaan kunnasta sirrettiin Vilppulan kuntaan. Samalla seurakunta tuli 

kuulumaan Keuruun rovastikuntaan, kunnes Mäntän ja Vilppulan yhdistyessä myös jälkimmäinen 

seurakunta siirtyi Tampereen hiippakuntaan, johon Mänttä oli jo aiemmin siirtynyt Lapuan 

hiippakunnasta. - Näin oli Lapuan hiippakunnan Parkanon rovastkunnassa aluksi kuusi seurakuntaa 

ja v:n 1973 alusta viisi. 

 

Virtain seurakunnan siirtyminen ensi vuoden alussa takaisin Tampereen hiippakuntaan on 

luonnollinen asia. Se on ’paluumuuttoa’. ’Ikaalisten perillisistä’ Parkanon ja Kihniön siirtyminen 

Tampereen hiippakuntaan on uusi ja ennennäkemätön tapahtuma, kuten varmasti oli myös v. 1956 

näiden siirtyminen Lapuan hiippakuntaan. Rovastikunnallisessa mielessä siirtyminen  Hämeenkyrön 

rovastikuntaan ja samalla Sastamalan kanssa samaan rovastikuntaan eli Hämeenkyrön rovastikuntaan 

on osittain paluuta historialliseen Sastamalan suureen kirkkopitäjään, jossa nyt on myös Tyrvään 

vanhan kirkkopitäjän seurakuntia. Ennen Lapuan hiippakunnan syntyä Parkano, Kihniö, Karvia ja 

Honkajoki kuuluivat Ylä-Satakunnan ja sitä ennen Tyrvään rovastikuntaan. Tyrvään rovastikunnan 

lääninrovastina oli vuosina 1921-1931 Parkanon kirkkoherra Frans Vihtori  Tommila ja  sen jälkeen  

kuolemaansa v. 1939 asti uuden Ylä-Satakunnan rovastikunnan lääninrovastina. Hänen seuraajansa 

niin Parkanon kirkkoherrana kuin Ylä-Satakunnan lääninrovastina oli Yrjö Koivukoski, 

kirkkoherrana 1941-1959 ja Ylä-Satakunnan  lääninrovastina 1941-1956, sen jälkeenhän oli Lapuan 

hiippakunnan Parkanon rovastikunnan ensimmäinen lääninrovasti  vuodet 1956-1958. - Honkajoki 

kuuluu jo nyt osana Kankaanpään seurakuntaa ja Karvia ensi vuoden alusta Porin rovastikuntaan ja 

Turun  v. 1276 perustettuun hiippakuntaan, jota vuoden 1817 jälkeen on 

kutsuttu ”arkkihiippakunnaksi”. 

 

Nykyisen uudistuksen yksi tarkoitus on myös suurentaa rovastikuntia. Niinpä Virrat ei siirry 

Ruoveden rovastikuntaan, vaan sen ja Sääksmäen rovastikunnan yhdistyessä muodostuneeseen 

Kangasalan rovastikuntaan. Vastaavasti Hämeenkyrön rovastikunta laajenee suuren Sastamalan ja 

pienempien Parkanon ja Kihniön verran, vaikka niinikään pieni Jämijärvi siirtyikin jo Turun 

arkkihiippakuntaan liittyessään Kankaanpään seurakuntaan. - Aikaisemmin oli epäsuhta siinä, että 

suurten kaupunkien yhteistaloudet olivat väkimäärältään suuremmat kuin monen 

maalaisrovastikunnan seurakunnat yhteensä. Siten rovastikunnan merkitys kaupungissa ei ollut sama 

kuin maaseudulla, jossa se loi yhteenkuuluvuutta harvaankin asutuilla seuduilla. 

 

Hiippakuntajaon uudistamisen päämääränä on periaate, että Suomen kirkon yhdeksään hiippakuntaan 

kuuluu kuhunkin vähintään kaksi maakuntaa. Tampereen hiippakuntaan tulevat kuulumaan 

Pirkanmaa ja Kanta-Häme kokonaisuudessaan. Vastaavasti Turun arkkihiippakuntaan Varsinais-

Suomi ja Satakunta. Lapuan hiippakuntaan tulee nyt koko Keski-Suomi ja edelleen Etelä-Pohjanmaa 

sekä Pohjanmaan rannikkoa. Pirkanmaan nuoreen maakuntaan kuuluvat Virtain, Parkanon ja Kihniön 

seurakunnat ovat ensi vuoden alusta lukien Tampereen hiippakuntaa ja Karvian ja Honkajoen 

seurakunnat satakuntalaisina Turun arkkihiippakuntaa. 



 

Maakunnallinen ja läänejä koskeva muutos sai aikaan esim. sen, että tullessani vaimoni ja vanhimman 

lapsemme kanssa v. 1973 Parkanoon täällä oltiin satakuntalaisia ja Turun ja Porin läänin asukkaita. 

Parkanon kaupunki ehti kuulua 1990-luvulla Turun ja Porin lääniin ja sitten Hämeen lääniin ja lopulta 

Länsi-Suomen suurlääniin. Hämeen läänin maaherra Risto Tainio oli Parkanon kaupungin siirtyessä 

Hämeen lääniin toivottanut parkanolaiset tervetulleiksi Hämeen lääniin satakuntalaisina. Nyt ei 

lääneillä ole enää merkitystä vaan maakunnilla. Parkanossa, Kihniössä ja Virroilla asuu nyt 

pirkanmaalaisia ihmisiä, mikä tuo mieleen myös muinaisen kansanryhmän ”pirkkalaiset”. Samalla 

voi sanoa, että keskiajalla ja varmasti myös uudella ajalla katsottiin Tampereen ja Jyväskylän 

seutujenkin kuuluvat Satakuntaan! 

 

3. Parkanon rovastikunnan toiminnasta 

 

Rovastikunnan johdossa on lääninrovasti, entinen ”kohtrahtirovasti”. Hän toimii piispan ja 

tuomiokapitulin apuna seurakuntien hoidossa omalla alueellaan. Lääninrovastit ovat aikoinaan 

pitäneet jopa lääninrovastintarkastuksia seurakunnissa. Piispantarkastuksissa lääninrovasti on läsnä. 

Hän ähettää myös rovastikunnan kirkkoherrojen vapaa-aikasuunnitelman tuomiokapitulin 

hyväksyttäviksi. Tämä on sitä ”kontrahtirovastin” toimintaa. 

 

Kirkon hallinnossa oli vuoden 2004 loppuun saakka myös hiippakuntakokous ja rovastikuntakokous. 

Ne lakkautettiin ja tilalle tuli hiippakuntavaltuusto, jossa papeilla ja seurakuntien valitsemilla 

maallikoilla on kiintiönsä. Entisessä rovastikuntakokouksessa keskusteltiin rovastikunnan 

seurakuntien yhteistoiminnasta, ja siellä saattoi tehdä esityksiä hiippakuntakokoukselle, joka sitten 

esitti sopiviksi katsomansa ehdotukset kirkolliskokoukselle. Kyseessä oli kirkkolain 

muuttamisesitykset. Rovastikuntakokoukset saivat alkunsa vuoden 1869 kirkkolain myötä. Ne olivat 

aluksi pappien vapaamuotoisia kokouksia ja kehittyivät sitten virallisiksi, lakisääteisiksi 

rovastikuntakokouksiksi. Kokoukseen saivat osallistua 1900-luvun jälkipuoliskolla viranhaltijoista 

papit, kanttorit, diakoniatyöntekijät, päätoimiset nuorisotyöntekijät sekä talouspäälliköt ja 

kirkkovaltuuston valitsemat maallikkoedustajat. 

 

Parkanon rovastikunnassa on ollut toimikuntiakin hengellisen työn eri aloille. Ne toimivat ehkä 

satunnaisesti. - Toiminnasta voi mainita lähetyspyhän vieton vuorotellen kussakin seurakunnassa. 

1980- ja 1990-luvuilla pidettiin kahdesti vuodessa yhteiset kirkkokuorojen konsertit; viimeinen oli 

yhdessä Kauhajoen kirkkokuoron kanssa v. 2010 Parkanossa. Yhteisvastuu-, diakonia- ja 

lähetysvuosikokoukset sekä nuoriso-, varhaisnuorisotyön ja lapsityön ja pyhäkoulutyön yhteisiä 

tilaisuuksia ja leirejä on järjestetty, samoin rovastikunnallista isoskoulutusta ja 

kerhonohjaajakoulutusta. Parisuhdeillat toteutettiin rovastikunnan seurakuntien ja Kataja ry:n 

yhteistyönä. Tehtiin retkikin tähän liittyen Jyväskylän kaupungin kirkkoon. Parkanon ja Kihniön 

yhteiset rippikoulut alkoivat v. 2017. Karvian kirkosta tuli TV1:ssä pääsiäisenä v. 2018 

jumalanpalvelus, jossa Karvian ja Parkanon lapset lauloivat yhdessä.  Lakimääräiset rovastikunnan 

pappeinkokoukset on pidetty valittaessa piispaa, asessoria ja lääninrovastia. SLEY:n seurakuntien 

kanssa organisoimat raamattuluennot, ”Raamattu tutuksi”, pidettiin rovastikunnallisesti 

seurakunnissa. 2000-luvulla kokoontui jonkin aikaa pappien rovastikunnallinen raamattupiiri.  

Uusimpia toimintamuotoja ovat v. 2005 aloitettu miesten hiihtopäivä sekä rovastikunnalliset 

miestenpäivät. Myös yhteisiä retkiä on tehty nuoriso- ja rippikoulutyön merkeissä ja yleisesti 

seurakuntaväen retkiä, esim. Saaren   Orpokotijuhlille Parikkalaan. Rovastikunnallinen Reformaation 

juhlapäivä oli Parkanossa helatorstaina v. 2017. Ohjelmassa oli messun lisäksi juhlavuoden 

omenapuiden istuttaminen, kirkkoherra Mauri Pihlajamaan esitelmä Lutherista, kirkkoherra Seppo 

Myyryläisen    ”teesienmyynti” Martti Lutherina, rovasti Erkki Hirven kirjoittaman ”Iloa ja innostusta” 

-historiikin (Parkanon seurakunnan olemuksesta ja toiminnasta 1970-2017) julkistaminen. Samalla 

vietettiin Parkanon seurakunnan 150-vuotisjuhlaa. 

 



Parkanon radan tultua  käyttöön v. 1970 saattoivat myös rovastikunnan kokouksiin Helsingistä tulevat 

luennoitsijat päästä nopeasti kokouksiimme.  Myös kolmostien ja Järvi-Suomen tien risteyksessä 

oleva Parkano, Kihniö-Virrat -yhteyden valmistumisen jälkeen, on toiminut hyvin solmukohtana. On 

se juhlaa, kun saa ajaa Kihniöstä Virroille Järvi-Suomen tietä eikä enää Kihniön Niskoksen kautta 

mäkistä ja mutkaista tietä täydellä VW-kuplalla tai Kuortaneen Haapaniemeen Kihnöstä 

Peräseinäjoen kylien ja Alavuden Sulkavan kylän kautta! - Honkajoelle oli valinnanvaraa: joko 

lyhyempi tie Karvian kautta tai pidempi reitti Kankaanpään kautta isoja teitä. 

 

Sairaalasielunhoidon, perheneuvonnan ja Palvelevan puhelimen suhteen ovat rovastikuntamme 

seurakunnat suuntautuneet koko ajan muualle kuin Etelä-Pohjanmaalle. Poikkeuksena on 

perheneuvonta, jossa Virtain seurakunta on käyttänyt Seinäjoen palveluja, Parkano sekä Tampereen 

että Seinäjoen. Parkanon, Kihniön ja Virtain seurakunnat ovat maksaneet Tampereen yliopistollisen 

sairaalan sairaalasielunhoidon kuluja ja pitäneet hartauksia ja jumalanpalveluksia vuosittain lähinnä 

Pitkäniemen sairaalassa ja Ylisen keskuslaitoksessa, aikaisemmin myös Keijärven sairaalassa. 

Karvian ja Honkajoen seurakunnat ovat tehneet Porin keskussairaalan ja Harjavallan sairaalan ja 

perheneuvonnan suhteen vastaavalla tavalla. Palvelevan puhelimen kustannuksiin on osallistuttu 

Tampereelle ja Poriin. 

 

Parkanon rovastikunnan lääninrovasteina ovat toimineet: Parkanon kirkkoherra Yrjö 

Koivukoski1956-1958, Karvian kirkkoherra Martti Jaskari 1958-1970, Honkajoen kirkkoherra Toivo 

Mäenpää 1970-1976, Virtain kirkkoherra Juhani Leppänen 1976-1986, Honkajoen kirkkoherra 

Jaakko Topi 1987-1999, Parkanon kirkkoherra Erkki Hirvi 1999-2011, Virtain kirkkoherra Hannu 

Haukkala 2011-2016, Parkanon kirkkoherra Liisa Myyryläinen 2016-2019. 

 

4. Päätössanat 

 

Olen itse Kokkolan rovastikunnasta, sen v. 1578 itsenäistyneestä Lohtajan seurakunnasta. Ehkä 

jonkinlaista hyvitystä – mikäli Parkanon rovastikunnan synty on Kokkolan rovastikunnan syytä – 

voinee palvelukseni olla, samoin Parkanon erään toisenkin kirkkoherran, kaustislaisen Veikko Varilan 

ja Parkanon virallisen apulaisen, sittemmin kappalaisen ja Kihniön kirkkoherran Mauri Pihlajamaan 

työt. Mauri on Vetelistä. Hän on palvellut virassa Parkanon rovastikuntaa 42 vuotta. Pastori Katri 

Pyykkönen, nykyinen Vuojus, syntyisin Lohtajalta, palveli Karvian seurakuntapastorina hetken. Jos 

taas ajattelemme Parkanon rovastikuntaa lahjana Lapuan hiippakunnalle, ja ennen kaikkea Lapuan 

hiippakunnan tuomaa siunausta näille metsäisille Pohjois-Satakunnan ja Pohjois-Pirkanmaan 

seurakunnille, niin kaikki on hyvin. Olemme kiitollisia kaikille Lapuan hiippakunnan neljälle 

piispalle: Eero Lehtiselle, Yrjö Sariolalle, Jorma Laulajalle ja Simo Peuralle  sekä Etelä-Pohjanmaan 

ja Keski-Suomen hengellisyydelle! Tampereen hiippakunnan nettisivuilla sanottiin, että eläkepapit 

eivät siirry uuteen hiippakuntaan vaan jäävät entiseen. Näin minäkin, josta tuli Kurikan kirkossa 

pääsiäisenä v. 1971 eteläpohjalaisten vävy ja saman vuoden lopussa, viattomien lasten päivänä, 

Lapuan tuomiokirkossa Lapuan hiippakunnan ’vävy’, pysyn edelleen Lapuan hiippakunnan pappina 

vaikkakin Pirkanmaalla! 

 

Sallittaneen vielä pari näkökohtaa omaa pappisuraani ja edellä käsiteltyjä hiippakuntavaihdoksia 

ajatellen. Minut kastoi v. 1948 Lohtajan kirkkoherra, Kokkolan lääninrovasti H.V. Selin. Hän kuoli 

seuraavana vuonna, ja aikaisemmin mainittu Kokkolan kirkkoherra Johannes Sillanpää toimi 

seuraavana lääninrovastina. Kun Sillanpää kuoli 13.3.1970, sain kahden kuukauden kuluttua alkaa 

Kokkolan suom. seurakunnassa kesäteologina, koska tarvittiin joku pitemmälle ehtinyt teologian 

opiskelija avustamaan pappeja sanajumalanpalvelusten ym. pitämisessä. Sillanpään leskellä oli 

puolen vuoden armovuosi. Armovuosijärjestelmä oli poistumassa. 

 

Toinen tapaus: Kun oli alle kouluikäinen ja istuin talvella hevosen vetämän tukkikuorman päällä, 

taputti koulujen tarkastaja Mikko Ylitalo minua päähän ja sanoi: ”Tällaiset pojat ne kouluja tarvitsee!” 



Maahenkinen Eino-setäni nimittäin sanoi Mikko Ylitalolle ja Lohtajan kunnan edustajille, jotka 

suunnittelivat Hirven-mäkeä uuden kansakoulun paikaksi: ”Kuka sitten maata viljelee, jos kaikki 

lapset käyvät kouluja?” - Ja Mikko Ylitalon vaimo oli Kokkolan yhteislyseon rehtori silloin, kun 

kävin siellä lukion ja pääsin ylioppilaaksi. 

 

Jonkinlaista yhteentuloa on sekin, että kastepappini H.V. Selin oli tyrvääläistä sukua, syntynyt 

Ikaalisissa. - Toiseksi: kun aloitin papintyöni Pohjaslahden seurakunnan v.t. kirkkoherrana olin 

Pohjois-Hämeessä. Seuraava paikkani oli Kyyjärven v.t. kirkkoherran paikka, siis Keski-Suomessa. 

Sitten olin virallisena apulaisena Jurvassa ja  v.t. kappalaisena Teuvalla eli Etelä-Pohjanmaalla ja pian 

46 v Parkanossa, joka aluksi oli Satakuntaa ja nyt Pirkanmaata. Rovastikuntakokemusta tuli siten 

Parkanon, Saarijärven ja Isonkyrön rovastikunnista,  eniten tietysti nyt lakkautettavasta Parkanon 

rovastikunnasta. 

 

Yhtenä Parkanon rovastikunnan lääninrovasteista olen kiitollinen saatuani palvella seurakuntia juuri 

tällä alueella. Jokainen seurakunta on ainutlaatuinen ja tuonut panoksensa yhteiseen työhön. Kiitos! 

Toivotan iloa ja siunausta uudessa hiippakunnassa! 

 

Toivotamme Piispa Simo Peuralle ja Piispatar Annille Jumalan siunausta Etelä-Pohjanmaan, 

Pohjanmaan ja koko Keski-Suomen hiippakunnassa! Kiitos ystävällisyydestänne ja tuestanne! 
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